闽师培〔2021〕9号

关于举办第13期公派出国留学预备人员

英语培训班的通知

各高校人事处：

公派出国留学是高校人才队伍建设的重要手段，是提升高校人才培养质量和科研水平的重要途径，也是高校国际化办学的重要内容，根据教育部及国家留学基金管理委员会有关文件精神，所有申报国家公派留学项目申请人的外语水平在申报之前必须达标。为确保我省高校公派出国留学预备人员外语水平达标，福建省高等学校师资培训中心将举办第13期福建省公派出国留学预备人员英语培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训目的

以出国留学英语培训和出国留学的各项行前培训为重点，强化英语听说读写能力，提升学员的英语综合交际能力及跨文化交际意识，组织参训学员参加国家留学基金委公派留学人员英语统一考试。

二、培训内容

综合英语、听力、口语、阅读与写作等。

三、培训对象

1.已获得或意向申请国家基金委“国家公派高级研究学者及访问学者（含博士后）项目”、“青年骨干教师出国研修项目”、“西部地区人才培养特别项目及地方合作项目”和“艺术类人才培养特别项目”等项目的出国留学人员。

2.有意向提升英语综合能力的企事业单位、团体或个人。

四、培训师资

本期公派出国留学预备人员英语培训班，已获得教育部国家留学基金委审批通过。由教育部指定的全国十一家外语培训部之一的广东外语外贸大学教育部出国留学培训部选派资深专家，以及福建省高等学校师资培训中心选派省内高校英语骨干教师承担培训教学任务。

五、培训时间和地点

第一阶段（前期培训阶段）：2021年7 月26日报到，2021年 7月27日开班，线下集中培训2周，共68学时。由广东外语外贸大学教育部出国留学培训部教师承担教学。培训地点：福建省高等学校师资培训中心。

第二阶段（周末培训阶段）：2021年9 月- 12月，为期15周的周末线下培训，共184学时。由福建省高等学校师资培训中心选派教师承担教学。培训地点：福建省高等学校师资培训中心。

第三阶段（考前培训阶段）：2021年 12 月，将组织学员前往广东外语外贸大学教育部出国留学培训部报到，参加考前集中培训，共108学时。

如疫情防控形势发生重大变化，将把线下培训转为线上培训，线上培训的学时将按一定比例增加。有关事项届时再通知。
六、培训考试

1．入学测试：凡是报名参加培训的学员，均须通过由广东外语外贸大学和福建省高等学校师资培训中心组织的入学测试。入学测试具体时间和地点另行通知。详见福建省高等学校师资培训中心网站http://gpzx.fjnu.edu.cn。

2．全国统考：凡参加培训，完成教学计划规定的学习课时，参加教育部出国留学基金管理委员会组织的英语统考且成绩合格者，将获得教育部出国留学统考合格证书。

七、培训教材

以国家留学基金管理委员会规定的通用教材为准。

八、培训费用

1.缴费金额8670元/人。其中，参训学员每人培训费8600元，统考测试考试费70元，不含食宿费、交通费。汇款后概不予以退款，请谨慎支付。
2.往届学员如需申请补考，缴费金额每名学员100元/科。

学员缴费方式：参训学员请于2021年7月25日前（补考学员缴费时间另行通知）通过微信或支付宝扫描下方的项目二维码，填写学员本人身份证号码，选择要缴费的项目进行缴费（只能使用建行卡缴费，可使用他人建行卡）。

[image: image2.png]

3.培训开班后，预交培训材料印刷费300元（缴费方式另行通知），根据实际使用情况多还少补。
九、报名办法

请拟参训学员填写报名表（附件1），交本校人事处汇总。请各高校人事处于2021年7月20日前，将本校报名人员汇总表（附件2）发送至福建省高等学校师资培训中心邮箱：1478132878@qq.com。
10、 其它

    参训学员报名后，报名人数超过50人确定开班。学员应在规定时间内缴清培训费、材料印刷费和考试费等，培训中心将根据缴费名单统一编班开课。

十一、联系方式

联系人：林捷  钟淑娥  联系电话（传真）：0591-83057322

附件:1.第13期福建省公派出国留学预备人员英语培训班报

名表

2.第13期福建省公派出国留学预备人员英语培训班报名人员汇总表

福建省高等学校师资培训中心

                           2021年6 月21日

福建省高等学校师资培训中心　　       2021年6月21日印发

附件1
第13期福建省公派出国留学预备人员英语培训班报名表
单位：

	姓名

	性别

	出生年月

	最后学历

	最高学位

	毕业院校

	现任职称

	专业技术职务

	外语

	身份证号码

	手机号码

	教学经历

	科研成果

	获奖情况

	学校
推荐

意见

附件2
第13期福建省公派出国留学预备人员英语培训班报名人员汇总表
单位：                             联系人：                      联系手机：

	序号
	姓名
	汉语拼音
	性别
	手机号码
	出生日期
	身份证号
	工作单位
	邮箱
	外语
水平
	职称
	最高
学位
	是否

艺术生
	备注

	范例
	张三
	Zhang San
	男

	××

大学

	副教授
	博士

	2

	3

	4

	5

	……

注：1.请统一用Excel格式制表。
2.请各校人事处联系人把本校培训学员名单汇总后，发送至1478132878@qq.com。

PAGE
4

[image: image1]